



Documento de Aceite de Material de Amostra

Pregão Eletrônico Nº 90011/2024

Processo Nº 3172/2024

Empresa: JLC OREM COPMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 47.344.433/0001-28

Dados da Entrega:

Data da Entrega da Amostra: 17 de junho de 2024

Local da Entrega: Secretaria Municipal de Educação (SME), Volta Redonda

Descrição do Item no Edital:

CAMISA POLO:

Material: Malha Piquet 50% Algodão, 50% Poliéster

Cor: Pantone 19-4104 Gramatura: 165 gr/m²

Detalhes: Silk no peito esquerdo 9cm Larg. x 3,5cm Alt.

Gola: No mesmo tecido Quantidade: 420 unidades

Tamanhos: A serem solicitados posteriormente conforme tabela de tamanhos do fornecedor

Condições do Edital:

- 1. Apenas o licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar deverá apresentar amostra;
- 2. O licitante deverá seguir as condições do item 12 do Termo de Referência, anexo I deste edital;
- 3. A realização dos testes das amostras ocorrerá no setor demandante presente no Documento de Formalização de Demanda presente nos autos do processo, sendo este o Departamento Geral de Administração da Secretaria Municipal de Educação;
- 4. Os demais licitantes poderão acompanhar os resultados dos testes através do sítio: Transparência Volta Redonda:
- 5. A Secretaria Municipal de Educação terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis para o início dos testes;

Resultado da Avaliação da Amostra:

Após a entrega da amostra na data supracitada, a mesma foi submetida a uma avaliação conforme os critérios estabelecidos no edital. A camisa fornecida foi avaliada quanto ao material e à cor solicitada. Constatou-se que:

- Material: Condiz com o especificado (Malha Piquet 50% Algodão, 50% Poliéster)
- Cor: Corresponde ao Pantone 19-4104
- **Gramatura:** Atende ao requisito de 165 gr/m²
- Detalhes do Silk: Dimensões corretas de 9cm de largura por 3,5cm de altura no peito esquerdo
- Gola: Tecido condizente

Com base nas verificações, a amostra fornecida atende aos requisitos especificados no edital.

Este documento certifica que a amostra fornecida pelo licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar foi avaliada e está em conformidade com os requisitos estabelecidos no edital do Pregão Eletrônico

Volta Redonda, 19 de junho de 2024.

Coordenadora do Fundo Municipal de Educação